COMISSÃO ESPECIAL DO ESTATUTO DA FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº          ,    DE 2015

(Do Sr. Diego Garcia)

Requer a realização de Audiência

Pública sobre o tema “Família –

desafios e atualidades”

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário dessa Comissão, a

realização de reunião de Audiência Pública, a realizar-se em data a ser

agendada, a fim de debater o tema “Família – desafios e atualidades”.

Para compor a Mesa de Exposições, solicito que sejam convidados:

1) Dra. Elizabeth Kiperman, especialista em ginecologia e obstetrícia,

diretora do CIEB (Centro Interdisciplinar de Estudos em Bioética do

Hospital São Francisco de Assis) e cofundadora do Centro de

Bioética da Amazônia;

2) Lenise Garcia, doutora em Microbiologia e Imunologia pela

Universidade Federal de São Paulo. Professora da Universidade de

Brasília, tem experiência na área de Educação, ensino de ciências e

formação de professores; e

3) Cleusa T. Vieira Bombonati, graduada em Direito pela Faculdade

de Direito – Instituição Toledo de Ensino – Araçatuba/SP.

Coordenadora Nacional do Ministério para as Famílias da Renovação

Carismática Católica do Brasil.

Dessa forma, conto com o apoio dos meus pares no sentido da

aprovação do presente requerimento.

Sala da Comissão, em 23 de abril de 2015.

DIEGO GARCIA

Deputado Federal – PHS/PR